
年检审计任务书 
 

一、 审计报告格式 

 需按照《民间非营利组织会计制度》在主报告中披露单位基本情况、审计

情况、审计结论及管理建议和其他事项说明，注册会计师及会计师事务所需

要在以上内容之后盖章。任何在会计报表附注中披露上述信息和按照《企业会计

制度》制定的审计报告将被认定为不符合要求的报告。 

二、 审计报告内容： 

㈠ 基本情况 

在市民政局注册登记日期、业务主管部门、法定代表人、开办资金、业务

范围、住所、 举办者、出资者及出资比例、财务管理机构及财务人员、全部开

户行名称、帐号及账户 是否正常；有许可证的，许可证与《民办非企业单位（法

人）登记证书》是否一致，如 不一致需说明情况;与工作人员签订《劳动合同》

情况，含签订人数及社会保险办理情况。 

㈡ 审计情况 

1、审计截止日该单位资产、负债、净资产、资产负债率等情况。 

2、年度财务收支管理情况 

①年度收入、支出情况； 

收入需按照政府购买服务、政府补助、社会捐赠、自营收入分类分别表述。 

公益性支出需单独表述。接受捐赠需要提供相应协议等材料。 

②收费及使用票据情况； 

③接受、使用境内外捐赠的明细情况，包括捐赠时间、捐赠单位或个人名称、捐赠

金额、捐赠用途、捐赠款使用金额及项目完成情况； 

④接受政府购买服务、政府补助的明细情况，包括购买服务、补助金额、用途、经

费使用金额、未使用金额、项目完成情况及是否按项目规定使用资金情况； 

⑤纳税情况，包括纳税税种、纳税金额以及享受减免税政策情况； 

⑥民间非营利组织会计制度执行情况； 



⑦国有资产、公办学院参与举办民办学院（校）情况 

3、学校筹措办学资金的渠道情况：举办者投入的资产与学校的其他资产是否分别

登记建账。 

4、非营利性的体现，包括盈余是否分红，是否取得合理回报、是否按比例提取发

展基金等情况； 

5、资产管理情况 

①资产依法管理使用情况（有国有资产的列国有资产使用情况）； 

②新购固定资产及全部固定资产提取折旧情况； 

③对外投资情况。 

6、会计报表主要项目明细（以下各项需单独列表格，如有账龄超出一年的需要分

别以文字说明原因） 

①应收账款明细，包括主要债务人名称、金额、款项性质和用途、账龄等。 

②其他应收款明细，包括主要债务人名称、金额、款项性质和用途、账龄等。 

③预付账款明细，包括主要债务人名称、金额、款项性质和用途、账龄等。 

④长、短期借款明细，包括债权人名称、金额、性质和担保情况。 

⑤应付账款明细，包括主要债权人名称、金额、款项性质和内容、账龄等。 

⑥其他应付款明细，包括主要债权人名称、金额、款项性质和内容、账龄等。 

⑦预收账款明细，包括主要债权人名称、金额、款项性质和内容、账龄等。 

⑧固定资产明细，按二级科目分类，包括类别、原值、累计折旧、年末净值。 

⑨在建工程明细，包括项目名称、年末余额等。 

⑩存货明细，包括存货类别、计价方法、持有目的、库龄等。 

⑪关联方关系的性质、交易类型及交易要素等信息。 

㈢ 审计结论及管理建议 

1、年度审计的总体评价； 

2、存在问题及管理建议。 

㈣ 其他事项说明 

三、审计报告附件内容： 



1．年末资产负债表、业务活动表、现金流量表； 

2．截至 12 月 31日银行对账单； 

3．固定资产中涉及房产的需提交房屋产权证明、土地使用证明等相关材料；固定

资产中涉及车辆的需提交车辆行驶本等相关材料； 

4.会计师事务所营业执照副本复印件。 

注：1、请严格按照审计任务书的格式和内容制作审计报告，不得缺项漏项。 

2、与学校有关的内容，非学校不用做。 

 

北京市民办非企业单位年度检查报告书 

北京童年一课助学发展中心  2022 年度工作报告 

北京市民政局： 

本报告书根据《民办非企业单位登记管理条例》、《民办非企业单位年度检查办法》、

《民间非营利组织会计制度》等有关规定编制，并保证本报告书及年检提交的其他材料

内容真实、准确、完整。如存在瞒报、虚报等行为，将承担相应法律责任。 

 

 

 

 

 

 

（民办非企业单位印章） 

2023 年 01月 29日  

 

 

联系人： 李文渊 联系电话： 18942662720 

移动电

话： 

18942662720 电子邮件： liwenyuan@tn1k.cn 
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一、基本信息 

名     称 北京童年一课助学发展中心 行业分类 社会服务 

住    所 
北京市朝阳区建国门外大街 22 号（赛特广场）

3 号楼 1层 106室 

开办资金 100000 元 

业务范围 开展与扶贫助学相关的专业服务；开展扶贫助学类公益知识宣传、合作交流。 

执业许可证号 0163896 

统一社会信用

代码 
52110000MJ01638963 

登记时间 2018-02-13 单位联系电话 18942662720 

网站地址 www.tn1k.cn 电子邮箱 liwenyuan@tn1k.cn 

业务主管单位 无 联系电话 18942662720 

法定代表人（合

伙人、个体负责

人） 

姓名 郭立 性别 男 身份证号 
110104196908

060817 

电话 010-86466859 移动电话 13901228095 

政治面貌 中共党员 学历 硕士 担任职务 董事长（理事长） 

理（董）事会、

单位负责人 

理

（董） 
姓  名 郭立 性别 男 身份证号 

110104196908

060817 



事 

长 政治面貌 中共党员 学历 硕士 是否专职 否 

个人人事档案存放单位（档案仅能存放于党政

机关、事业单位、国有企业、人才中心等，私

企无存档权，如个人持有请填写为“自持”） 

北京西城区人才中心 

电话 010-86466859 传真 无 
移动电话 

 
13901228095 

行政

单位

负责

人 

姓名 李文渊 性别 男 身份证号 
130281198410

143739 

政治面貌 群众 学历 本科 是否专职 是 

电话 010-86466859 传真 无 移动电话 18942662720 

 

 

 

 

 

二、内部建设情况 

本年度登记、备案事项变更情况 

事项 是否变更 变更登记办理情况 批准时间 

变更名称 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

变更业务范围 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

变更住所 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

变更开办资金 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

变更法定代表人（合伙人、负责

人） 
〇是⊙否 

□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

变更业务主管单位 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

修改章程 〇是⊙否 
□ 已办理 □ 正办理 □ 未

办理 

 

 

本年度会议及换届情况 

章程规定 换届或会议情况 



章程规定 
换届或会议情况 

理（董）事会任期为（4）年一届 最近一次已完成换届的时间为（2021-11-25） 

理（董）事会会议 1年（2）次 本年度共召开理（董）事会会议（2）次 

未按章程规定如期换届、开会的理

由 
正常召开 

 

内部制度建设 

证书、印

章、 

档案管理 

证书保管、使用管理制度 ⊙有〇无 保管在 办公室文件柜 

印章保管、使用管理制度 ⊙有〇无 保管在 办公室文件柜 

档案管理制度 ⊙有〇无 
保管在 

 
办公室文件柜 

财务管理 

人民币开户

银行 
招商银行北京长安街支行 

人民币银行

账号 
110931422910903 

是否有外币

开户银行 
〇是 ⊙否 

外币开户银

行 
 

外币银行账

号 
 

税务登记 ☑已登记 □未登记 

免税资格 ☑有□无 年免税额 2139081.69 元 

财务管理制

度 
☑有□无 固定资产管理制度 ☑有□无 

执行会计制

度 
☑《民间非营利组织会计制度》□其他会计制度 

使用票据种

类 

 

□银钱收据 ☑捐

赠票据 ☑税务

发票 □其他 

 

 

 

本年度内设机构变动情况 

机构名称 增减 负责人 备案时间 住所 



     

 

 

 

三、接受监督管理情况 

社会组织评估 
最近一次参加等级评估时间  

评估结论  

行政处罚 

是否受到过行

政处罚  
行政处罚时间 行政处罚种类 

行政处罚实施

机关 
违法行为 

□是☑否     

 

 

四、财务会计报告 

 

（一）资产负债表 

编制单位： 北京童年一课助学发展中心 截止到2022年12月31日 单位：元 

资    产 行次 年初数 期末数 负债和净资产 行次 年初数 期末数 

流动资产：    流动负债：    

货币资金 1 132041.54 148557.99 短期借款 71 0 0 

短期投资 2 0 0 应付款项 72 9369.00 13301.00 

应收款项 3 4500.00 0 应付工资 73 23763.00 33375.00 

预付账款 4 0 0 应交税金 75 1360.45 1781.93 

存  货 8 0 0 预收账款 76 0 0 

待摊费用 9 7315.15 4483.51 预提费用 81 0 0 

一年内到期的长

期债权 

15 0 0 预计负债 82 0 0 



 

（二）业务活动表           

编制单位： 北京童年一课助学发展中心 截止到 2022 年 12月 31日 单位：元 

项  目 行

次 

上年末数 本年累计数 

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计 

其他流动资产 18 0 0 一年内到期的长期

负债 

84 0 0 

流动资产合计 20 143856.69 153041.50 其他流动负债 88 0 0 

    流动负债合计 90 34492.45 48457.93 

长期投资：        

长期股权投资 21 0 0 长期负债：    

长期债权投资 24 0 0 长期借款 91 0 0 

长期投资合计 30 0.00 0.00 长期应付款 94 0 0 

    其他长期负债 98 0 0 

固定资产：    长期负债合计 100 0.00 0.00 

固定资产原价 31 0 0     

减：累计折旧 32 0 0 受托代理负债：    

固定资产净值 33 0.00 0.00 受托代理负债 101 0 0 

在建工程 34 0 0     

文物文化资产 35 0 0 负债合计 110 34492.45 48457.93 

固定资产清理 38 0 0     

固定资产合计 40 0.00 0.00     

    净资产：    

无形资产：    非限定性净资产 111 109364.24 104583.57 

无形资产 41 0 0 开办资金    

长期待摊费用 51 0 0 历年结余    

受托代理资产：    限定性净资产 115 0 0 

受托代理资产 61 0 0 净资产合计 120 109364.24 104583.57 

        

资产总计 70 143856.69 153041.50 负债和净资产总计 130 143856.69 153041.50 



一、收入        

其中：捐

赠收入 

1 1620000.00 0 1620000.00 1970000.00 169081.69 2139081.69 

会费 2 0 0 0.00 0 0 0.00 

提供服务

收入 

3 10891.09 0 10891.09 0 0 0.00 

商品销售

收入 

4 0 0 0.00 0 0 0.00 

政府补助

收入 

5 0 0 0.00 0 0 0.00 

投资收益 6 0 0 0.00 0 0 0.00 

其他收入 9 4093.53 0 4093.53 424.88 0 424.88 

收入合计 11 1634984.62 0.00 1634984.62 1970424.88 169081.69 2139506.57 

二、费用        

（一）业

务活动成

本 

12 1464068.9 0 1464068.90 2010898.11 0 2010898.11 

其中：人

员费用 

13 0 0 0.00 0 0 0.00 

日常费用 14 0 0 0.00 0 0 0.00 

固定资产

折旧 

15 0 0 0.00 0 0 0.00 

税费 16 0 0 0.00 0 0 0.00 

（二）管

理费用 

21 209564.90 0 209564.90 133389.13 0 133389.13 



（三）筹

资费用 

24 0 0 0.00 0 0 0.00 

（四）其

他费用 

28 0 0 0.00 0 0 0.00 

费用合计 35 1673633.80 0.00 1673633.80 2144287.24 0.00 2144287.24 

三、限定

性净资产

转为非限

定性净资

产 

40 0 0 0.00 169081.69 -169081.69 0.00 

四、净资

产变动额

（若为净

资产减少

额，以“-”

号填列） 

45 -38649.19 0 -38649.19 -4780.67 0 -4780.67 

 

说明：银行存款利息计入其他收入，业务活动成本包括公益事业支出和其他支出。 

（三）现金流量表   

编制单位： 北京童年一课助学发展

中心 

截止到2022年12月31 单位：人民币元 

项  目 行次 金  额 

一、业务活动产生的现金流量：   

      接受捐赠收到的现金 1 2139081.69 

      收取会费收到的现金 2 0 

      提供服务收到的现金 3 0 

      销售商品收到的现金 4 0 

      政府补助收到的现金 5 0 

      收到的其他与业务活动有关的现金 8 424.88 

                          现金流入小计 13 2139506.57 

      提供捐赠或者资助支付的现金 14 32000.00 

      支付给员工以及为员工支付的现金 15 1819659.75 

      购买商品、接受服务支付的现金 16 259338.23 

      支付的税金  0 

      支付的其他与业务活动有关的现金 19 11992.14 

                          现金流出小计 23 2122990.12 

业务活动产生的现金流量净额 24 16516.45 



二、投资活动产生的现金流量：   

      收回投资所收到的现金  25 0 

      取得投资收益所收到的现金 26 0 

      处置固定资产和无形资产所收回的现金 27 0 

      收到的其他与投资活动有关的现金 30 0 

                          现金流入小计 34 0.00 

      购建固定资产和无形资产所支付的现金 35 0 

      对外投资所支付的现金 36 0 

      支付的其他与投资活动有关的现金 39 0 

                          现金流出小计 43 0.00 

投资活动产生的现金流量净额 44 0.00 

三、筹资活动产生的现金流量：   

      借款所收到的现金 45 0 

      收到的其他与筹资活动有关的现金 48 0 

                          现金流入小计 50 0.00 

      偿还借款所支付的现金 51 0 

      偿付利息所支付的现金 52 0 

      支付的其他与筹资活动有关的现金 55 0 

                          现金流出小计 58 0.00 

筹资活动产生的现金流量净额 59 0.00 

四、汇率变动对现金的影响额 60 0 

五、现金及现金等价物净增加额 61 16516.45 

 

 

三、 本年度业务活动总体情况 

提示：1.本年度业务活动总体情况，需要填写相关内容，不能为空。2.需要填报上一年度

参与政府购买服务项目情况，包括项目购买方、项目金额、项目实施内容、方式和实施效

果及完成情况。 



一、本年度活动情况：  1、云教室项目：  1）、2022 年云教室项目依然正常开展，为抵销疫情影响，

机构启用“停课不停学”的活动，为乡村小学提供利索能级的教学协助和课程补充；本年度授课志愿者相较

2020 年的 1655 名授课志愿者仍然有较大提升；截止目前，云教室项目累计授课志愿者 6671 名，2022 年

授课志愿者数 1948 名，占比达 29.2%；基本满足了乡村小学对课程的需求  2）、社团：2022 年春季学

期，实际进行云教室项目社团数量为 53； 秋季学期实际进行云教室项目社团数量为 59%；   3）、授

课数：2022 年春季学期授课 7,889 节，2021 年秋季学期授课 6,432 节，全年授课 14,321 节，截止目前，

云教室项目累计授课 50,316 节，2022 年授课 数占比达 28.5%；  4）、小学：2022 年春季学期共有 205

所村小进行线上课；秋季学期共有 204 所村小进行线上课；截至 2022 年底，全国加入云教室项目小学累

计有 500 余所。   2、其他教学活动：  1）、与腾讯教育合作的 AI 课项目：通过云教室项目将腾讯 AI

课引入项目小学课堂，培养村小学生思维习惯，培养对 AI 底层逻辑的认知基础，培养学生面想未来的素

质能力；  2）、与纽迪希亚合作美术课程，通过与企业合作，童年一课为企业提供志愿者培训服务、课

程咨询服务，最终由企业志愿者将课程带给乡村小学；  3）、小学走访，通过线下走访全面了解项目小

学项目进行情况，收集乡村小学更多需求，以便更好解决小学问题，以及提供服务  二、活动项目名称及

内容：  1、云教室在线授课：通过在线支教方式为乡村小学补充音乐、美术、国学、科学等素质类课程；  

2、夏令营：有与乡村小学对接授课的社团组织志愿者去到乡村小学，在地进行为期 2 周左右的夏令营活

动；  3、乡村教育发展计划：支持优秀项目小学及优秀助学老师发展，为项目小学改善教学环境，为助

学老师自身成长提供支持，为乡村教育发展培养种子；  4、99 公益筹款活动，动员数百名志愿者及公众，

在 99 公益平台为乡村孩子筹集线上美术课，最终筹款 4 万余元。   三、有无基金会合作的专项基金，如

有需填写具体内容和金额： 无   四、有无网站、公众号和平台运作及平台管理制度，如有填写具体内容 

无 

 

 

 

 

其他需要说明的情况 

无 

 



 

六、补充信息 

一、基本信息 

 

举办评比达标表彰活动情况 

序号 评比达标表彰活动

名称 

是否批准 批准部门 

    

 

 

二、内部建设 

（一）本年度内部制度建设 

制度建设 

员工（代表）大会制度 ⊙有〇无 重大事项报告制度 ⊙有〇无 

信息公开和服务承诺制度 ⊙有〇无 预防腐败制度 ⊙有〇无 

理事会议事和决策规则 ⊙有〇无 薪酬标准和管理制度 ⊙有〇无 

 

四、 领导成员情况 

提示：理（董）事会、监事会成员及执行机构负责人（院长、副院长、校长、副校长等，含

名誉职务）均需要填报，所有单位领导须填报手机号，且不能为同一电话号码。 

序

号 

姓

 

名 

性

别 

身

份

证

号 

手

机

号

码 

民

办

非

企

业

单

位

职

务 

政

治 

面

貌 

学

历 

个

人

人

事

档

案

存

放

单

位

（

档

案

仅

能

存

放

于

党

政

个人

劳动

关系

所在

单位

及职

务 

专

兼

职 

情

况 

代表 

身份 

代

表

级

别 

党

政

机

关

领

导

干

部

（

含

参

公

单

位）

兼

职

情

况 

国
有
企
业
事
业
单
位
领
导
干
部
兼
职
情
况 

兼

职

审

批

机

关 

是

否

新

增 

单

      

位 

职

务 



机

关、

事

业

单

位、

国

有

企

业、

人

才

中

心

等，

私

企

无

存

档

权，

如

个

人

持

有

请

填

写

为

“

自

持

”） 

1 
郭

立 
男 

1

1

0

1

0

4

1

9

6

9

1

3

9

0

1

2

2

8

0

9

法

人 

理

事

长  

中

共

党

员 

硕

士 

人

才

中

心 

壹

陆

管

理

咨

询

（

北

京

）

副

总

经

理 

兼

职 
无 无 否 否 无 否 



0

8

0

6

0

8

1

7 

5 有

限

公

司 

2 

李

文

渊 

男 

1

3

0

2

8

1

1

9

8

4

1

0

1

4

3

7

3

9 

1

8

9

4

2

6

6

2

7

2

0 

行

政

负

责

人  

群

众 

本

科 

人

才

中

心 

遵

化

市

人

才

中

心 

遵

化

市

人

才

中

心 

专

职 
无 无 否 否 无 否 

3 
李

鹏 
男 

1

1

0

1

0

2

1

9

8

0

1

1

1

7

0

0

1

4 

1

3

9

1

1

1

6

2

6

5

0 

副

理

事

长  

群

众 

本

科 

人

才

中

心 

北

京

加

速

公

益

基

金

会 

理

事

长 

兼

职 
无 无 否 否 无 否 



4 

董

寒

融 

女 

3

7

1

0

0

2

1

9

7

6

0

5

2

2

7

0

2

1 

1

3

9

1

1

4

0

9

9

7

5 

理

事  

群

众 

本

科 

人

才

中

心 

宜

宾

市

南

溪

区

北

培

外

国

语

学

校 

校

长 

兼

职 
无 无 否 否 无 否 

5 
谷

岩 
女 

2

1

1

3

8

1

1

9

8

1

0

8

2

7

0

8

4

8 

1

3

9

1

6

0

3

6

4

4

6 

理

事  

群

众 

硕

士 

人

才

中

心 

北

京

翼

鸥

教

育

科

技

有

限

公

司 

首

席

运

营

官 

兼

职 
无 无 否 否 无 否 

6 

黄

晓

婷 

女 

4

4

0

5

0

7

1

9

1

8

6

1

1

1

9

4

监

事  

群

众 

本

科 

人

才

中

心 

北

京

 

老

虎

国

际 

公

关

经

理 

兼

职 
无 无 否 否 无 否 



8

8

0

7

0

1

1

8

2

8 

2

8

2 

7 

朱

亚

娟 

女 

3

2

0

9

2

5

1

9

8

5

0

6

2

3

0

0

2

0 

1

8

6

8

8

7

2

2

7

4

0 

理

事  

中

共

党

员 

硕

士 

人

才

中

心 

腾

讯 

教

育

产

品

总

监 

兼

职 
无 无 否 否 无 是 

 

 

 

 

（三）人力资源情况 

从

业

人

员 

从业人员总数（12）

人 
专职（12 ）人 兼职（0） 人 

男 女 负责人 工作人员 负责人 工作人员 

2 人 
10

人 

1人 

11人 

0人 

0人 

男 女 男 女 



1人 0人 
0

人 

0

人 

户

籍 
京籍 1人 

非

京

籍 

11人 
境外人

员 
0 人 

学

历

结

构 

博士及以上 0  人 

硕

士

（

含

在

职

研

究

生） 

5 人 本科 7 人 

大专 0人 
中

专 
0 人 

高中及

以下 
0 人 

职

称

结

构 

高级

职称 
0人 

中

级

职

称 

0人 

初

级

职

称 

0 人 无职称 12  人 

其中：高级社工师 0 人 

社

工

师 

0 人 
助理社

工师 
0 人 

年

龄

结

构 

35岁（含）及以下 11  人 

35

岁

以

上

-60

岁

（

含） 

1  人 
60 岁

以上 
0  人 

在

本

单

位

工

作

年

限 

1 年以内（含）的 1年至 3年（含）的 3年至 10年（含）的 10 年以上的 

7 4 1 0 

工

资
执行工资制度 自定岗位 年工资总额 1182001.84 元 



薪

酬 
专职人员工资总额 1182001.84 元 

其他人员工资总

额 
0 元 

工作人员年工资标准 元 
从业人员平均年

工资 

     

123339.32     元 

社

会

保

障 

签订劳动合同 12 人 

参

加

社

会

保

险 

12 人 

参加

商业

保险 

0人 

   

志

愿

者

情

况 

志愿者岗位数    0个   志愿者人数 0 人 

志愿者服务人次数 0人次 志愿服务时间 0小时 

 

填报说明： 

从业人员总数 = 专职 + 兼职 = 男 + 女  

从业人员总数 = 学历合计 = 年龄合计 = 职称合计(不含其中) = 在本单位工作年限合计 

执行工资制度包括：1 行政机关、2 参照全额拨款事业单位、3 参照差额拨款事业单位、4

参照自收自支事业单位、5自定岗位 

 

 

（四）、党建工作情况 

社会组织党组织信息 

是否建立党组织 □有☑无 

建立党组织  未建立党组织 
有党员但不符合党组

织建立条件 

党组织名称  隶属的上级党组织名称  

党建组织

负责人 
 

社会组织内职

务 
 联系电话  

如未建立党组织，是否被派驻党建指导员 □有☑无 

党建指导员  联系电话  

群团工作情况 

从业人员情况 

28周岁至35周

岁团员人数 
0 少数民族人数 1 

民主党派人数 0 女性人数 10 



组织建设情况 □工会□共青团组织□妇联 

 

 

社会组织党员信息 

党员总体情况 
党员

总数 
3 

党员中 

专职人员 
   2人   

党员中 

非专职人员 

     

1人   

姓名 
性

别 

民

族 

出生

日期 
学历 

党组织关系

所在支部 

党员类

别 

加入党

组织日

期 

转为正

式党员

日期 

社会组织职务 

郭立 男 
汉

族 

1969-

08-06 

硕士

研究

生 

无 
正式党

员 

2002-06

-26 

2003-06

-26 
会长/理事长 

李浩

界 
女 

汉

族 

1990-

03-05 

硕士

研究

生 

河北省保定

市安新县安

州镇党支部 

正式党

员 

2012-06

-19 

2013-06

-19 
一般工作人员 

崔泽

娜 
女 

汉

族 

2000-

03-20 
本科 无 

正式党

员 

2020-10

-15 

2021-12

-15 
一般工作人员 

 

 

社会组织党组织建活动开展情况 

党组织活动场所 □有☑无 
党组织活动经

费保障情况 

□上级保障□管理费用列支

□自筹□其它 
 

党员教育管理、

组织生活和规范

化建设情况 

 

按照上级党组织

要求落实工作任

务情况 

 

党组织发挥作用

情况 
 

 

填表说明： 

  

1.社会组织党员信息 

已建立党组织的，党员总数=社会组织党组织中的党员数量； 

未建立党组织的，党员总数=专职党员+非专职党员。专职党员指工资、社保等人事关系属

于社会组织的党员；非专党员指人事关系不属于社会组织但全职从事社会组织工作的党员，



或者理事会、监事会等机构中的党员； 

党员详细信息列表需填写的党员信息行数应与党员总数相等。 

2.社会组织党组织信息 

已建立党组织的，请勾选党组织类型，请严格按照上级党委批复党组织成立红头文件，填写

党组织名称、上级党组织名称； 

未建立党组织的社会组织，请勾选未建立党组织的原因，请按照实际情况填写党建指导员信

息和群团组织建设情况。 

3.社会组织党组织党建活动开展情况 

“党员教育管理、组织生活和规范化建设情况”请简述落实党章党规及相关规定的情况：“按

照上级党组织要求落实工作任务情况”请简述落实上级党委工作任务情况，党员组织关系属

于市行业协会商会综合党委系统的党支部，请填写党员属地化工作任务完成情况； 

“党组织发挥作用情况”请简述党组织参与内部治理等发挥作用情况； 

未建立党组织的社会组织无需填写此部分。 

 

 

 

五、获奖与宣传情况 

 （一）本年度获得表彰奖励情况：  

是否获得过表彰奖

励： 

〇有⊙无 

 

序   号 获奖名称 奖励部门 级别 

    

 

 

（二）媒体宣传报道情况 

是否有新闻媒体宣传报

道： 

〇有⊙无 

 

序号 报道时间 媒体名称 报道内容 

    

 

 

(六)、业务活动情况 

（一）接受捐赠资助情况（单位:元） 



序号 资助类型 捐赠（资助）人名称 

捐赠

主体

类别 

捐赠

主体

所在

地区 

现金 
物资折

合 
物资名称 

1 捐赠 郭立 个人 境内

（北

京地

区） 

197000

0 

0 0 

2 捐赠 北京加速公益基金会 其他

单位 

境内

（北

京地

区） 

127000 0 0 

3 捐赠 爱德基金会 其他

单位 

境内

（京

外地

区） 

42081.

69 

0 0 

合    计 213908

1.69 

0  

 

接收境外捐赠情况（单位：人民币元） 

项目 现金（元） 
非现金

（元） 

合计

（元） 

本年度来自境外的捐赠    

其中：来自境外自然人的捐赠    

来自境外法人或者其他组织的捐赠    

来自境外非政府组织的捐赠    

 

序号 境外组织名称或个人姓名 
接受境外

捐赠时间 

接受境外捐赠

金额（元） 

资格使用情况及去

向 

     

 

（二）民办非企业单位参与京津冀协调发展情况统计 

项目名称 活动时间 活动地点 社会组织参

与数量 

涉及资金（元） 主要成效 

      

 

 

（三）、国际交流与合作情况  

 



基本信息 

基本信息  

外籍工作人员数： 0 
分支（代表）机

构负责人数： 
 

志愿者人数： 0 其他： 0 

本年度参加国际会议情

况： 
0 

主办（联合主

办）： 
0 

承办（联合承办）： 0 参与次数： 0 

是否举办外文网站： 〇是 ⊙否 外文网站数量：  

网站使用语言：  

是否举办外文刊物： 〇是 ⊙否 外文刊物数量：  

刊物使用语言：  

组织或者参与出访团组共计（0）个，本单位共计（0）人次出访。 

 

举办展览会、交易会、研讨会、培训 

序号 活动名称 类型 时间或周期 对象 地点 批准单位 

       

 

 

 

 

在境外设立机构情况                      

序号 机构名称 

 所在国

家（地

区） 

机构类型 

 
设立时间 负责人 

外派工作人员

人数 

       

说明： 

1.本栏目统计本单位截止 2022 年底建立的所有境外机构 

2.机构类型包括：分支机构（代表机构）、法人实体机构、其他。 

 

    参加国际会议和出访情况     

本年度参加国际会

议情况 

共计参加

${guojihuiyi}次，

其中.parag 

主办（联合主办） 承办（联合承办） 参与 

${zhuban}次.parag 
${chengban}

次.parag 

${canyu}

次.parag 

本年度出国（境）情

况 

组织或者参与出访团组共计${chufangtuanzu}个，本单位共计${chufangrenci}人

次出访。.parag 

对外交流合作项目 （含分支、代表机构开展的合作项目）  



 

说明：项目不包括会议、考察、访问等非项目性的一次性活动。 

 

 

 

说明： 

1、本栏目统计本单位截止 2022 年底仍然有效参加的所有国际组织。 

2、职务或资格类型包括：会员、担任国际组织分支机构具体职务、担任国际组织具体职务、获得国

际组织某种资格或认可（如谘商地位、建立正式官方关系）等。 

 

 

 

 

（七）本年度参与乡村振兴和东西部协作情况 

单位名称：北京童年一课助学发展中心  联络人姓名：   联系方式：  

 

 年度参与乡村振兴和东西部协作捐赠情况统计表  单位：（元） 

序号 捐赠日期 捐赠方式 捐赠金额 捐赠 接收单位 内容

序号 项目名称 
项目资金 

（人民币元） 
实施国家（地区） 

    

参加国际组织（含分支、代表机构参加的境外组织）            

序号 
国际组织名称 

（中、英文全称） 

国际组织类

型 
参加时间 担任职务或获得资格情况 

     

2022 年对外活动主要成绩、问题和管理政策建议 

${dwhdwtgljy} 

 



现金 物资

折价 

地区 或地区 

（具体到

县、乡、村） 

描述 

0        

填报说明： 

1.捐赠时间：2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日，可填报已经到位的款物。 

2.捐赠范围：现金和实物捐赠。实物折价应该符合有关估价方法的要求，并在内容描述

中说明估价方法。 

3.捐赠方式：资金、物资、民政部认可的网络捐赠平台。 

4.捐赠数据要真实可靠，能提供相关捐赠收据或相关捐赠证明材料（如签订帮扶协议）。 

5.捐赠地区：下拉菜单选项（31 个省级行政区）。 

6.接受单位或地区：需要填报详细到具体现金和物资落实地，如受益对象为个人，具体

到该人所在村级行政区划。 

7.内容描述：对捐赠现金、物资及主要受益人群等进行简要描述，不超过 50 字。 

8.社会组织动员企业会员或个人会员发起的捐赠活动应在内容描述栏中明确表述，并列

出主要会员的名称。 

 

2021 年度参与乡村振兴和东西部协作项目统计表  单位：（元） 

序号 项目名称 项目地 详细

地点 

项目类别 全年累

计收入 

项目

概述 

0       

填报说明： 

1.项目地到省级，下拉菜单选项（31 个省级行政区）； 

2.详细地点具体到县、乡镇、村； 

3.项目类别：产业、教育、健康、科技、金融、生活资助、生态、基础设施、志愿服务、

消费； 

4.单位：元； 

5.项目概述：不超过 100 字； 

6.对志愿服务、技能培训、软件、知识产权等非现金物资类的投入按折价填报，并在项

目概述中说明折价办法； 

7.社会组织动员企业会员或个人会员发起的扶贫项目应在项目中明确表述，并列出主要

会员的名称。 

 

七、年检审查意见 



业务主

管单位

初审意    

见 

 

结论 
 

日期 

 

 


